Matheus

Iohannes

Prophetia sexta.

¶ Dem Esaias capi. xxxv. inquit. **Iesulum midbar vezia vetagel baraua vetifrah cabanazalet paroah tifrah vetagel afgilat veramnē cauod halleuanon nittan la hadar baccarmel vebasci aron hēma irru cheuod adonai hadar elohenu. hazzecu iadaiz raphot vbircain coscelot ammezu imru lenimbare len**

Hebrea littera.

¶ Pars prima

bizcu al tirau binne elobechem nacā iauo gemul eloim hu
iauo ueioscibachem. az tippacabna bene hiurim ueozne
berescim tippachabna; az idaleg cheaiat pisseab uetarō le
scion illē chi nibechebu bammidbar maim umbalim baba
raua uebaia hasciarau laagam uezimmaō lemabube maim
binue tannim ribza hazir tecane uagone. uebaia sciam maz
tul uadereb uedereb hacodesc iccare la lo iabaurenu ta
me uebu lamo; bolecc dereb ueeuilim lo idbu. lo ibiie sciam
arie ufriz haiot bal iabalenna lo timmaze sciam uebalebu
geulim. ufdue adonai iesciuun ubau sion berinna uesimb
ad holā bal rosciam sason uesimba iassigu nasu iagon uea
naba. **¶** Latine; letabitur deserta; et inuisa; et exultabit so
litudō; et flozebit quasi rosa; flozendo flozebit. et exultabit
etiam letabunda laudans gloria libani data est ei decorez car
meli et sciaron ipsi videbunt gloriā dñi decorem dei nostri.
Confortate manus dissolutas; et genua debilia roborate.
dicite pusillanimes; confortamini et nolite timere; ecce de
us vester ultione veniet; retributione dominus; ipse veniet
et saluabit uos. tunc aperientur oculi cecorum; et aures sur
dorum patebunt; tunc salliet; sicut ceruus claudus. et canebit
lingua mutorum. quia scisse sunt in deserto aque; et tor
rentes in solitudine. et que erat arida in stagnum; et sitiens
in fontes aquarum. in habitaculo quo dracones accumba
bant. orientur fenum; calamī; et iunci. et erit ibi semita et via.
et via sancta vocabitur ei. nō transibit per eam pollutus; sed
erit eis; ita q̄ iter agens. nec stulti errabunt in ea. non erit
ibi Leo; et praua bestiarum non ascendet per eam; nec repe
rietur ibi. et ibunt qui liberati erunt et redempti a domino;
conuertentur et venient Sion cum cantu et leticia sempiter
na super caput eorum. gaudium et leticiam obtinebunt. et fu
gient dolorem et gemitum.

Latina littera

De primo messye aduentu xxxii

Judeorum ex-
positio

Hanc prophetiam; cuius prophete ruinam Edom explican-
tis contigua sit. doctores vestri Romanam que christiane re-
ligionis caput existit; per Edom intelligentes; omnes vna-
nimes sic exponunt. dicunt enim ex romanozum ruina inde
os letandos esse. eo quia inde eorum salus argumentatur.
Ad destructionem enim vnus; alterius releuatio sequi ai-
unt. et hoc fundamento habito prophete discursum sic ap-
tant. Nam letabitur dicunt Hierusalem; que deserta nunc
et inuia est; per Rome destructionem; necnon flozendo flo-
rebit et letabunda. Reuertetur enim ad eam filij sui qui glo-
riam domini et decorem dei nostri videbunt. Cuius causa
prophetis mandatum fuisse volunt. ut per partem illam. Quod
fortate manus dissolutas. et reliqua. ipsos confortarent. ob
longam enim captiuationem ad talem dispositionem deue-
nere. Fundamentum autem confortationis; ex particula il-
la capi dicunt; videlicet. Ecce enim deus vester ultione ve-
niet; quam Edom attribuunt. veniet; enim contra ipsum; et
vos a captiuitate saluabit. cuius aduentu oculi cecorum a-
perientur; et aures surdorum patebunt; et reliqua. que pro
iudeis; qui tanquam ceci; surdi; claudique in captiuitate existima-
tur; methaphorice dicta fuisse aiunt. Causam autem huius
restitutionis sensuum esse dicunt; miracula que eis in itine-
re fient. de scissione scilicet aquarum in deserto; et reliqua.
que ut comode pertransire possint; tunc miraculose fient. et
sic redempti a domino conuertentur; hoc est reuertentur in
sion cum gaudio. et reliqua.